

SPRAWOZDANIE

z dnia 24 stycznia 2017 r.

z działalności w 2016 r. Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego wykonywała swoje obowiązki w oparciu o zapisy art. 38a, 38b, 38c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2016.814 j.t. ze zm.), zgodnie z zarządzeniem nr 17/2015 Starosty Nowomiejskiego z dnia 10 marca 2015 r. w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego w następującym składzie:

1. Przewodniczący – Pan Andrzej Ochlak (Starosta Nowomiejski)

2. Członkowie: • radni delegowani przez Radę Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim: Pani Barbara Grzywacz, Pani Agnieszka Stajszczak. • osoby powołane przez Starostę: Pani Bożena Maciejewska (Dyrektor Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji), Pan Jacek Auda (Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej), Pan Kazimierz Grzonkowski (Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego). • przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Mieście Lubawskim: Pan Krzysztof Grugiel (Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego), Pan Waldemar Bartnicki (Naczelnik Wydziału Kryminalnego). • osoby powołane fakultatywnie przez Starostę (z głosem doradczym): Pani Ewa Pielak (Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny), Pani Urszula Łydzńska (Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie), Pan Ryszard Kłosowski (Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych), Pan Krzysztof Puwalski (Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa). Pan Tomasz Rafalski (Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy).

3. Przedstawiciel Prokuratury Rejonowej w Nowym Mieście Lubawskim – Pan Bogusław Bączek – wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Elblągu W 2016 roku posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyły się zgodnie z Planem Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego przyjętym na posiedzeniu w dniu 18.03.2016 r. - w następujących terminach: 18 marca 2016r. 29 czerwca 2016r. 18 października 2016r. 1 grudnia 2016r.

Posiedzenie K B i P – 18 marca 2016.

4. W trakcie posiedzenia Członkowie Komisji zostali zapoznani z projektem Planu Pracy Komisji na 2016 rok, opracowanym na podstawie propozycji nadesłanych przez członków Komisji. Po uzupełnieniu o wnioski zgłoszone przez uczestników posiedzenia Plan został przyjęty do realizacji przez podjęcie uchwały nr 1/2016, dotyczącej organizacji pracy Komisji w roku 2016. W trakcie posiedzenia dokonano oceny realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przeszłości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2009-2015 w odniesieniu do poszczególnych powiatowych służb, inspekcji i straży: • Komenda Powiatowa Policji w Nowym Mieście Lubawskim: Na podstawie sprawozdania Komendanta Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim członkowie Komisji dokonali oceny w zakresie bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania, bezpieczeństwa w szkole, bezpieczeństwa w środkach komunikacji, bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Poinformowano, że obszar polityki społecznej dotyczący bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania realizowany był podczas spotkań z dziećmi i młodzieżą w szkołach. Dodano, że na stronie internetowej Komendy Powiatowej Policji officer prasowy umieszczał informacje dotyczące porad związanych z bezpieczeństwem mieszkańców podczas działań m.in. „Znicz 2015”, „Boże Narodzenie 2015”. W październiku 2015 r. w Sali Gminnego Ośrodka Kultury w Biskupcu zorganizowano debatę społeczną dotyczącą szeroko pojętego tematu bezpieczeństwa mieszkańców tejże gminy. Debatę była zorganizowana w celu zdiagnozowania potrzeb i oczekiwań społeczeństwa w zakresie bezpieczeństwa. W oparciu o dane statystyczne oraz uzyskane informacje od lokalnej społeczności, opracowywane były analizy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na potrzeby dyslokacji służby patrolowej. Wnioski zgłaszane podczas debat realizowane były przez służby patrolowo – obchodowe oraz wspólnie ze Strażą Miejską i doraźnie ze Strażą Leśną, Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym i Inspekcją Transportu Drogowego. Łącznie w 2015 roku przeprowadzono 80 wspólnych służb ze Strażą Gminną i Miejską, 9 służb ze Strażą Rybacką, 8 z Inspekcją Transportu Drogowego oraz 1 ze Strażą Leśną. Ważnym elementem działań podejmowanych przez policjantów były sygnały i wnioski radnych formułowane podczas sesji Rad Gmin i Rady Powiatu. Przed okresem wakacyjnym nawiązano współpracę z instytucjami poza policyjnymi: Strażą Miejską, Komendą PSP oraz Inspekcją Sanitarną w celu wymiany informacji na temat zagrożeń związanych z wypoczynkiem letnim. Realizowano również działania prewencyjne ukierunkowane na kontrole obiektów handlowych pod kątem przestrzegania Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz podniesienie świadomości personelu sklepów na temat zakazów sprzedaży alkoholu. W związku z zamysłem stałego podnoszenia bezpieczeństwa w szkołach powiatu, podjęto szereg działań profilaktycznych, realizowanych przez funkcjonariuszy tutejszej KPP, których adresatem byli uczniowie – dzieci oddziałów przedszkolnych, szkół podstawowych, ponadpodstawowych, ale także ich rodzice. Omawiano tematy związane z korzystaniem z Internetu, odpowiedzialności karnej nieletnich, szkodliwości używania używek. Ponadto policjanci prowadzili prelekcje na temat agresji i przemocy szkolnej. Zgodnie z wojewódzkim planem działań: Do źródeł wiedzy o bezpieczeństwie – Otwarte Jednostki Policji: policjanci realizowali spotkania z dziećmi i młodzieżą w KPP w Nowym Mieście Lubawskim. Tematyka spotkań edukacyjnych z młodzieżą dostosowana była nie tylko do wieku odbiorców, ale również ściśle wiązała się z występującymi w danym okresie lub środowisku zagrożeniami. W ubiegłym roku odbyło się 14 takich spotkań, w których wzięło udział 296 osób. Nowomiejscy policjanci na terenie powiatu zrealizowali dwa wydarzenia „Zrywu wolnych serc” w ramach Ogólnopolskiego Głosu Profilaktyki, które odbyły się w dniu 1 czerwca br. o godz. 14:00. W ramach tego przedsięwzięcia zrealizowano happening, który zorganizowany został na dziedzińcu Zespołu Szkół w Bielicach. W tym samym czasie odbył się także happening na dziedzińcu Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku. Tam także w organizację tego przedsięwzięcia zaangażowali się policjanci KPP w Nowym Mieście Lubawskim oraz Dyrekcja Zespołu Szkół w Kurzętniku. W happeningu wzięli udział policjanci z KPP w Nowym Mieście Lubawskim oraz uczniowie Zespołu Szkół w Kurzętniku w ilości około 400 osób. Ponadto w Jubileuszu 10-lecia programu Komendy Głównej Policji „Profilaktyka a ty” uczestniczyli uczniowie klasy mundurowej z Liceum w Bielicach wraz z przedstawicielem nowomiejskiej Komendy Policji. Poinformowano, że nowomiejscy policjanci brali także czynny udział w Powiatowych Targach Pracy i Edukacji oraz spotkaniach zawodo znawczych, podczas których młodzież szkolna oraz osoby poszukujące pracy z powiatu mogły poznać specyfikę różnych zawodów. Ponadto policjanci na mocy porozumienia zawartego przez Komendanta Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim z Dyrektorem Liceum Służb Mundurowych w Bielicach prowadzą stałą współpracę w zakresie pomocy merytorycznej i dydaktycznej dla uczniów wspomnianego Liceum. Dodano, że w skład tego bloku tematycznego wchodzi również element tzw. cyberzagrożeń. Policjantka zajmująca się profilaktyką społeczną oraz dzielnicową z nowomiejskiej Komendy podczas spotkań w szkołach informowali o zagrożeniach czyhających na dzieci i młodzież w Internecie. Celem tych spotkań było uświadomienie uczniom, na czym polega cyberprzemoc. Zebrani mieli możliwość poznać formy i przejawy tego negatywnego zjawiska, które może dotknąć każdego użytkownika Internetu i telefonu komórkowego, także dzieci. Trzecim blokiem tematycznym jest bezpieczeństwo w środkach komunikacji. Można wymienić realizację przez policjantów ruchu drogowego działań takich jak „Bus i Truck”. Celem akcji jest wyeliminowanie zagrożeń bezpieczeństwa i porządku publicznego ze strony kierujących

samochodami ciężarowymi i autobusami. Policjanci sprawdzają stan techniczny pojazdów, uprawnienia do kierowania, dokumenty wymagane podczas kontroli drogowej, jak również stan trzeźwości kierowców. Kolejnym elementem realizowanym przez funkcjonariuszy jest Gimbus i Bezpieczny Autobus. Głównym ich założeniem jest zapewnienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w trakcie przewozu do i ze szkół. Podczas działań policjanci szczególną uwagę zwracają na trzeźwość oraz czas pracy kierowców, poprzez sprawdzenie tachografu. Sprawdzają, czy kierowcy posiadają wymagane dokumenty oraz jaki jest stan techniczny pojazdu. Również policjanci razem z inspektorami transportu drogowego promowali akcję „Bezpieczny Autobus”. Nazwa ta pochodzi z witryny bezpiecznyautobus.gov.pl. Tam gdzie kontrola przebiegła pozytywnie i nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości mundurowi oznaczali autobus naklejkami „Bezpieczny Autobus”. Umieszczenie naklejki w widocznym miejscu ma zainteresować podróżnych tą usługą i zachęcić do korzystania z niej. Czwartym blokiem tematycznym jest bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Funkcjonariusze służby prewencyjnej i ruchu drogowego realizowali zadania z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym w trakcie codziennej służby. Aby ograniczyć ilość zdarzeń drogowych, policjanci prowadzili działania pod nazwą Trzeźwy poranek, Prędkość, BUS, Alkohol i Narkotyki, Niechronieni Uczestnicy Ruchu Drogowego, Dyskoteka, Pasy, Bezpieczny Weekend, Bezpieczne ferie, Bezpieczne wakacje, Rowerem Bezpiecznie do Celu, Bezpieczne Powroty, Gimbus, Truck, Bezpieczna Droga do Szkoły, Taxi, ELKA (nauka jazdy), Znicz 2015, Tydzień bezpieczeństwa w ruchu drogowym, Bezpieczne Boże Narodzenie. Policjanci zarówno z Zespołu Ruchu Drogowego jak i z Zespołu i Rewiru Dzielnicowych prowadzili działalność informacyjno – edukacyjną skierowaną do dorosłych użytkowników dróg, jak również do tych najmłodszych. Dodano, że policjanci brali czynny udział w kampanii „Nigdy nie jeżdżę po alkoholu”. Wspólnie z pracownikami PZU funkcjonariusze ruchu drogowego brali udział w kampanii Kochasz? Powiedz STOP Wariatom Drogowym. Na drogi powiatu nowomiejskiego wyruszyły policyjne patrole wraz z wolontariuszami PZU, którzy rozdawali kierowcom niebieskie, zapachowe serduszka, mające przypominać im o bezpieczeństwie pieszych. Funkcjonariusze byli też współorganizatorami i sędziami w turnieju wiedzy o ruchu drogowym. Przeprowadzali też regularnie kontrole autobusów przewożących dzieci do szkoły i na wycieczki. Zaznaczono, że rok 2015 obfitował w bardzo ważne zmiany przepisów z zakresu ruchu drogowego. W tym zakresie na bieżąco informowano opinię publiczną poprzez umieszczanie na stronie Komendy oraz lokalnych mediów informacji o wprowadzanych zmianach oraz sposobie ich interpretowania. W ramach poprawy bezpieczeństwa pieszych na terenie powiatu nowomiejskiego nowomiejscy policjanci realizują program „Bezpieczni kierowcy=Bezpieczni piesi. Równi w ruchu drogowym.”. W ramach tego programu podejmowane są działania ukierunkowane na niechronionych uczestników ruchu drogowego, które skupiają się na podejmowaniu przedsięwzięć zapobiegawczych, mających na celu edukację oraz wzrost świadomości uczestników ruchu drogowego. Pokreślono, że mimo dużej ilości przedsięwzięć realizowanych przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Nowym Mieście Lubawskim notowano na przestrzeni całego roku duże zaangażowanie policjantów. Członkowie Komisji stwierdzili, że należy usprawnić i rozbudować monitoring miejski w najbardziej newralgicznych miejscach Nowego Miasta Lubawskiego, uwzględniając głosy mieszkańców oraz wnioski Komendy Powiatowej Policji. • Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim: Komisja dokonała również oceny realizacji Programu w zakresie monitorowania stanu zagrożenia pożarowego oraz innych miejscowych zagrożeń na terenie powiatu nowomiejskiego. Według sprawozdania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, przedstawionego do oceny Członkom Komisji, stan jego realizacji jest właściwy i był ukierunkowany w 2015 r. na jego najistotniejsze elementy. Stałym monitorowaniem zagrożeń występujących na terenie powiatu zajmuje się stanowisko ds. kontrolno-rozpoznawczych KP PSP. W roku 2015 powyższa komórka podjęła szereg działań m.in. przeprowadzono ogółem 69 kontroli przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, w tym 18 kontroli podstawowych, 6 kontroli sprawdzających, 29 kontroli innych, dotyczących zabezpieczenia imprez sportowych i imprez masowych oraz innych, 15 odbiorów technicznych. Skontrolowano łącznie 78 obiektów, w których stwierdzono 33 nieprawidłowości. Stanowisko przeprowadziło kilka akcji prewencyjnych. Najistotniejsze problemy związane z bezpieczeństwem pożarowym za każdym razem nagłaśniane były w prasie lokalnej i na stronie internetowej gazety nowomiejskiej. Poruszane problemy dotyczyły m.in. wypalania traw, wiosennych powodzi roztopowych, przygotowania się mieszkańców powiatu do zimy, rozpoczynającego się sezonu grzewczego, bezpiecznego używania materiałów pirotechnicznych, ostrzeżenie o zagrożeniu zatrucia tlenkiem węgla podczas sezonu grzewczego. Przeprowadzono 4 gminne i 1 powiatowe eliminacje turnieju „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Przeprowadzono akcje kontrolną podczas letniego i zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży. W tym zakresie przeprowadzono 6 kontroli podstawowych w obiektach wypoczynku dzieci i młodzieży. Wydano 6 opinii dotyczących zabezpieczenia przeciwpożarowego obiektów i terenów związanych z letnim i zimowym wypoczynkiem dzieci i młodzieży. Wydano 12 opinii dotyczących zabezpieczeń przeciwpożarowych organizowanych imprez masowych i imprez sportowych. Kolejnym zagadnieniem jest propagowanie bezpiecznego postępowania oraz nauka postępowania w wypadku wystąpienia zagrożeń. W tym zakresie również realizowano szereg zadań m.in. wiosenną kontrolę gotowości bojowej

Ochotniczych Straży Pożarnych oraz zorganizowano gminne zawody sportowo-pożarnicze jednostek OSP. Poinformowano, że ilość zdarzeń ratowniczych obsługiwanych przez KP PSP w 2015 roku przedstawiał się następująco: pożary- 115 zdarzeń, miejscowe zagrożenia- 379, alarmy fałszywe- 18. W odniesieniu do liczby zdarzeń z roku 2014 wynoszącej 480, w roku 2015 nastąpił pewien wzrost do 521 zdarzeń. Wzrost ten jednak dotyczy zdarzeń drobnych jak np. usuwanie szerszeni itp. Podsumowując, przedstawiciel KP PSP omówił działania wynikające z programu, które udaje się zrealizować poprzez ciągły monitoring zagrożeń, ich przyjmowanie, ewidencjonowanie oraz dysponowanie podmiotów ratowniczych do działań realizowanych przez Wojewódzkie Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Olsztynie i Stanowisko Kierowania Komendy Powiatowej PSP. •

Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Nowym Mieście Lubawskim: Realizację Programu w zakresie bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie oceniono na podstawie informacji przekazanej przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Przedstawiono w niej, że w 2015r. pod nadzorem sanitarnym Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej znajdowało się łącznie 869 obiektów, w tym 50 obiektów kontrolowanych było przez kilka komórek organizacyjnych Stacji. Ogółem przeprowadzono 1045 kontroli sanitarnych. Pobrano do badania 229 próbek, w tym: 123 próbki wody do picia, 96 próbek żywności, 2 próbki materiałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością, 2 próbki kosmetyków dla dzieci, 6 próbek piasku z piaskownicy. Wystawiono 254 decyzje merytoryczne i 287 decyzji płatniczych. Wydano 163 opinie sanitarne, w tym 8 w drodze postanowienia. Nałożono 21 mandatów karnych na kwotę 2450 złotych. Komisja oceniła, że z przedstawionej informacji wynika, iż stan bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie w zakresie objętym działaniem Programu nie uległ obniżeniu, wykazując pewne tendencje wzrostowe, związane m. in. ze zwiększającą się świadomością w zakresie bezpieczeństwa sanitarnego wśród właścicieli i pracowników sklepów, obiektów gastronomicznych, szkół itp., jak również mieszkańców powiatu. • Dyrektorzy Szkół Ponadgimnazjalnych z terenu powiatu nowomiejskiego: W ramach oceny realizacji Programu swoje sprawozdania w tym zakresie przedstawili również Dyrektorzy Szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu nowomiejskiego. Stwierdzono w sprawozdaniu Zespołu Szkół im. C.K. Norwida, że aby zapewnić bezpieczeństwo w szkole, od 2007 roku funkcjonuje monitoring wizyjny i pracownik ochrony oraz identyfikatory, które obowiązują wszystkich pracowników oraz uczniów. Szkoła zapewnia bezpieczne warunki pracy i nauki m.in. przez zakup certyfikowanych mebli, urządzeń i pomocy dydaktycznych. Prawidłowo oznakowane są drogi ewakuacyjne, miejsca niedostępne dla młodzieży. Uczniowie korzystają z indywidualnych szafek uczniowskich. W roku 2015 zadania realizowane przez szkołę obejmowały następujące działania: informacyjne, edukacyjne, alternatywne oraz interwencyjne. Poinformowano, że aby zapewnić bezpieczeństwo w szkole, prowadzone są m. in. zajęcia p. n. edukacji dla bezpieczeństwa. Pełnione są dyżury podczas przerw, stosuje się monitoring, który ma na celu wyłapywanie niewłaściwych zachowań, prezentowanych przez młodzież i osoby przebywające na terenie szkoły. Stwierdzono, iż prowadzone są spotkania z uczniami, na których omawiane są tematy dotyczące przeciwdziałania narkomanii, dopalaczom, alkoholizmowi itp. Organizowane są kursy udzielania pierwszej pomocy, młodzież bierze udział w konkursach. W razie wykroczeń szkoła współpracuje z Komendą Powiatową Policji w Nowym Mieście Lubawskim, Ośrodkami Pomocy Społecznej, stosowane są rozmowy indywidualne z uczniami i rodzicami oraz procedura Niebieskiej Karty. Większość wymienionych działań, jak wynika ze sprawozdań Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku i Zespołu Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim jest prowadzonych na terenie obydwu Szkół, co ich zdaniem pozwala na zachowanie właściwego poziomu bezpieczeństwa dla uczniów, a także pracowników tych szkół. • Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Nowym Mieście Lubawskim: Komisja zapoznała się również ze sprawozdaniem Powiatowego Lekarza Weterynarii w zakresie realizacji Programu. Zgodnie z nim przedstawiono, że powiat nowomiejski cechuje się dużą obsadą trzody chlewnej i drobiu. M. in. w roku 2015 na terenie powiatu znajdowało się 147.411 szt. świń. Jest powiatem uznanym za region wolny od wirusa choroby Aujeszky'ego u świń z dniem 04.06.2013r. Na teren powiatu coraz więcej wprowadzanych jest świń warchlaków z krajów UE celem dalszego tuczu. Stwarza to możliwość zawleczenia chorób zakaźnych. W 2015r. zaimportowano 96.922 szt. świń oraz 513.309 szt. drobiu. Na terenie powiatu funkcjonują dwie rzeźnie : w Marzęcicach i Grodzicznie. W 2015 r. zaplanowano 373 kontroli urzędowych w obszarze ochrony zdrowia zwierząt a wykonano 589. Wystąpiła poprawa w zakresie ilości zaszczepionych psów przeciwko wściekliznie. Poinformowano, że Urzędy Gmin podpisały stosowne umowy z lekarzami wolnej praktyki na temat współpracy w zakresie rozwiązywania problemu wałęsających się psów. Podkreślono również dobrą współpracę z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Nowym Mieście Lubawskim, Komendą Powiatową Policji, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną, Powiatowym Zespołem Doradztwa Rolniczego oraz Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Roślin i Nasiennictwa, Oddział w Nowym Mieście Lubawskim.

Posiedzenie K B i P – 29 czerwca 2016r.

5. Na posiedzeniu omówiono następujące tematy:

1. Przedstawiono Strategię rozwoju powiatu nowomiejskiego na lata 2015-2022. Członkom Komisji przedstawiono za pomocą prezentacji multimedialnej zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa publicznego. Omówiono mocne i słabe strony Strategii w tym zakresie oraz szanse i zagrożenia. Przedstawiono też cele strategiczne i operacyjne oraz zadania dla obszaru bezpieczeństwa publicznego powiatu nowomiejskiego. Celami operacyjnymi do celu strategicznego są poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym, wzrost świadomości mieszkańców na temat zagrożeń, ograniczenie przestępczości pospolitej, poprawa bezpieczeństwa przeciwpożarowego, ograniczenie zjawisk patologii społecznej, usprawnienie systemu reagowania kryzysowego, poprawa stanu sanitarnego, wzrost świadomości mieszkańców na temat obronności, zintensyfikowanie działań na rzecz ochrony praw konsumenta, wdrożenie i utrzymanie systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji. Podmiotami odpowiedzialnymi za realizację działań są: Starosta Powiatu, Rada Powiatu, Starostwo Powiatowe, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i inne jednostki organizacyjne powiatu, w tym placówki oświatowe szczebla ponad gimnazjalnego. Partnerami w realizacji działań są: Policja, Państwowa Straż Pożarna i jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, Prokuratura Rejonowa i Sąd Rejonowy w Nowym Mieście Lubawskim, kuratorzy sądowi, ośrodki pomocy społecznej, placówki oświatowe szczebla podstawowego i gimnazjalnego, placówki kulturalne, jednostki sportowo – rekreacyjne, placówki opiekuńczo – wychowawcze, wsparcia dziennego, placówki służby zdrowia, organizacje pozarządowe oraz społeczność lokalna.

2. Przedstawiono też Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa jako narzędzie współpracy Policji z podmiotami działającymi na terenie powiatu oraz społeczeństwem w dziedzinie poprawy bezpieczeństwa na terenie gmin. Przedstawiono zachodzące przemiany w Policji w kontekście powstania programu „Dzielnicowy bliżej nas”. Zmiany dotyczą tego, aby dzielnicowi wyszli z biur, żeby nie byli obciążani dodatkowymi obowiązkami, a wyszli naprzeciw mieszkańcom tzn. żeby byli policjantami znanymi w miejscu, gdzie będą pracować, żeby każdy, kto zobaczy coś niepokojącego wiedział, do kogo się zgłosić. Nowy program jest odejściem od koncepcji „policji na telefon”, a policja musi być bliżej obywatela, by mieć lepsze rozeznanie na temat zagrożeń. Omówiono za pomocą prezentacji multimedialnej działania w zakresie tworzenia Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, jako narzędzia współpracy Policji z podmiotami działającymi na terenie powiatu oraz społeczeństwem w dziedzinie poprawy bezpieczeństwa na terenie poszczególnych Gmin. W tym celu odbyły się 23 spotkania z mieszkańcami, w których wzięło udział 248 osób. Działania w tym zakresie będą kontynuowane przez Komendę Powiatową Policji, w ich końcowym etapie zostanie przedstawiona mapa zagrożeń, która będzie stanowić dla wszystkich podmiotów zaangażowanych w działania zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom naszego powiatu, w tym przede wszystkim dla Komendy Powiatowej Policji wskazówkę, gdzie należy zintensyfikować potencjalne działania zmierzające do poprawy takiego stanu.

3. Przystąpiono do wypracowania podstawowych założeń do opracowania Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na kolejne lata. Zgodnie w wymogiem Ustawy o samorządzie powiatowym, stało się koniecznym opracowanie na następne lata kolejnego „Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli”. Program po opracowaniu przez Komisję jest przyjmowany i akceptowany do realizacji przez Uchwałę Rady Powiatu. Opracowany w 2009 roku „Powiatowy Program Zapobiegania Przemocności oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2009 – 2015 na terenie powiatu nowomiejskiego” – przyjęty do realizacji przez Radę Powiatu w 2009r. z racji nakreślonych ram czasowych oraz zmieniających się realiów stał się nieaktualny. Podkreślono w trakcie posiedzenia, że wymienione powyżej dokumenty w postaci Strategii rozwoju powiatu nowomiejskiego na lata 2015-2022 oraz tworzona przez Komendę Powiatową Policji Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, będą bardzo pomocne w przygotowaniu i opracowaniu przez Komisję Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na kolejne lata. Podkreślono potrzebę włączenia się do tworzenia takiego programu przez jak najliczniejsze grono, w tym również przez samorządy gminne. Tylko bowiem taki sposób jego tworzenia pozwoli na opracowanie właściwej diagnozy obecnego stanu bezpieczeństwa w powiecie oraz przyjęcia dalszych kierunków postępowania w tej materii. W związku z tym zaapelowano do Członków Komisji oraz Kierowników Jednostek Powiatowych, aby opracowali swoje propozycje, które można byłoby umieścić w nowym programie. M. in. Komenda Powiatowa Policji w Nowym Mieście Lubawskim przedstawiła kilka założeń, które mogłyby być uwzględnione w programie takich, jak monitorowanie stanu zagrożeń wynikających z narkomanii, nietrzeźwych kierowców, przestępstw przeciwko mieniu, kradzieży. Odniesiono się do osób, które powinny wziąć udział w tworzeniu nowego programu. Uznano, że gdy Starosta utworzy grupę roboczą tworzącą program, to reszta Członków Komisji będzie zobowiązana do pomocy i współpracy. Zauważono, że do programu powinni zostać włączeni przedstawiciele sądu, prokuratury czy zakładu karnego, aby przedstawili swoje propozycje, które można byłoby umieścić w nowym programie. Zwrócono uwagę na to, iż w okresie funkcjonowania poprzedniego programu, powiatowe służby, inspekcje i straże uwzględniały w swych planach pracy w kolejnych latach kierunki wytyczone w programie. Podkreślono, że nie można nowego programu zrobić w oderwaniu od poprzedniego. Dlatego też tworząc kolejny program należy ‘stary’ program przeanalizować, zwrócić uwagę na tematy tam podjęte i stopień ich realizacji.

4. Na podstawie prezentacji multimedialnej przedstawionej przez Powiatową Stację Sanitarno – Epidemiologiczną w Nowym Mieście Lubawskim dokonano oceny stanu sanitarnego powiatu nowomiejskiego. W 2015r. pod nadzorem sanitarnym znajdowało się łącznie 869 obiektów, w tym 50 obiektów kontrolowanych było przez kilka komórek organizacyjnych Stacji. Przeprowadzono 1045 kontroli sanitarnych na planowanych 661. Pobrano do badania 229 próbek, w tym 123 próbki wody do picia, 96 próbek żywności, 2 próbki materiałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością, 2 próbki kosmetyków dla dzieci, 6 próbek piasku z piaskownicy. Wystawiono 254 decyzje merytoryczne i 287 decyzji płatniczych. Wydano 163 opinie sanitarne, w tym 8 w drodze postanowienia. Nałożono 21 mandatów karnych na kwotę 2450 zł. Następnie przeanalizowano sytuację zachorowań na różyczkę, ospę wietrzną, świnkę, boreliozę, salmonellę oraz grypę. Na przestrzeni ostatnich lat kształtują się one na zbliżonym poziomie, nie stanowiąc przy tym dużego zagrożenia dla mieszkańców powiatu. Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Nowym Mieście Lubawskim w trakcie 2015 r. prowadziła szereg programów jak chociażby „Zapobieganie wściekłości”, „Światowy Dzień Zdrowia”, „Zdrowe Wakacje”, „Kleszcz mały czy duży”, „Profilaktyka grypy”, „Światowy Dzień bez Tytoniu” itp. Wg oceny przedstawionej w sprawozdaniu poziom bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie ulega stałej poprawie. Podobną ocenę wyrazili też Członkowie Komisji.

5. Członkowie Komisji zapoznali się też z przygotowaniem do sezonu letniego na terenie powiatu oraz Świątowych Dni Młodzieży w Krakowie. Komenda Powiatowa Policji w Nowym Mieście Lubawskim poinformowała, że z uwagi na zaplanowane dwa duże wydarzenia – Szczyt NATO 8-9.07.2016r. w Warszawie oraz ŚDM 27-31.07.2016r. w Krakowie Policja ma dodatkowe zadania przypisane ustawowo podczas trwania tych zdarzeń, a jednocześnie m.in. musi dbać o bezpieczeństwo powszechne. Jeżeli chodzi o przygotowanie do sezonu letniego Policja opiera się na doświadczeniach lat poprzednich. Podczas sezonu letniego wzrasta natężenie zagrożeń mających wpływ na bezpieczeństwo. W celu eliminacji i zapobiegania zjawiskom niepożądanym Policja prowadzi działania pk. „Bezpieczne wakacje 2016”. Do działań programu należą m.in. działania profilaktyczne, prewencyjne, komunikacyjne, dbanie o bezpieczeństwo młodych ludzi nad wodą, bezpieczeństwo korzystania z Internetu, nacisk na zagrożenia związane z narkotykami, dopalaczami, alkoholem (np. działania pk. „Alkohol i narkotyki”). Przy tych działaniach Policja będzie współpracować z Inspekcją Sanitarno- Epidemiologiczną. Kolejnym działaniem były spotkania dzielnicowych z dziećmi i młodzieżą w szkołach, podczas których były omawiane zagadnienia dot. bezpiecznych wakacji. Jednocześnie w trakcie wakacji Policja będzie brała czynny udział w działaniach na terenie powiatu nowomiejskiego w miejscach przeznaczonych do pobytu i wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. Następnym działaniem jest nacisk na bezpieczeństwo w ruchu drogowym m.in. eliminowanie jak największej liczby osób kierujących po spożyciu alkoholu (działania pk. „Trzeźwe poranki”), dbanie o bezpieczeństwo osób szczególnie chronionych (pieszych, rowerzystów), kontrole pojazdów (działania pk. „Lejek”), kontrole przemieszczania się dużych grup. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim zaprezentowała działania, jakie przygotowuje Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej do sezonu letniego oraz do Świątowych Dni Młodzieży w Krakowie. Działania nakierowane na podniesienie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu w sezonie letnim to kontrole w obiektach będących miejscami pobytu i wypoczynku letniego dzieci i młodzieży przed rozpoczęciem i w trakcie trwania wypoczynku. Kontrole są uzupełniane w formie „pogadarek” dot. zasad bezpiecznego zachowania się nad wodą oraz w lesie. W skontrolowanych obiektach wypoczynku w powiecie nowomiejskim Komendant wydał pozytywne opinie z zakresu ochrony przeciwpożarowej. Kolejnym działaniem Państwowej Straży Pożarnej był apel o bezpieczny wypoczynek nad wodą, który ukazał się na stronie internetowej Nowego Miasta Lubawskiego oraz Gazety Olsztyńskiej i Gazety Nowomiejskiej. Odniesiono się do Świątowych Dni Młodzieży. Poinformowano Członków Komisji, iż zgodnie z ustaleniami z koordynatorami (ks. Skibicki, ks. Maciejko) ds. organizacji Świątowych Dni Młodzieży ustalono, iż na terenie parafii z powiatu nowomiejskiego będących w diecezji elbląskiej nie przewiduje się pobytu pielgrzymów. Natomiast na terenie parafii nowomiejskiej przebywać będzie 39 gości z Gabonu u polskich rodzin w ich domach. W związku z powyższym Straż nie przewiduje na terenie powiatu konieczności przeprowadzenia czynności kontrolno- rozpoznawczych związanych z obchodami ŚDM. Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Nowym Mieście Lubawskim zapoznała Członków Komisji z poczynionymi przez pracowników Stacji działaniami w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu oraz osobom przyjezdnym w obiektach związanych z wypoczynkiem w sezonie letnim. Przeprowadzono w tym celu 33 kontrole w obiektach związanych z wypoczynkiem, takich jak obiekty hotelarskie, ośrodki wczasowe, obiekty sportowe, tereny rekreacyjne, place zabaw dzieci, dworzec kolejowy i autobusowy, szalety publiczne, miejsca przeznaczone do kąpieli, plaże. W przypadku stwierdzenia uchybień właścicielom i administratorom polecono natychmiastowe ich usunięcie. Dokonano też kontroli sprawdzających realizację wydanych zaleceń. Następnie na podstawie informacji uzyskanej od koordynatora ŚDM parafii nowomiejskiej ks. Maciejko, poinformowano, że zaproszeni pielgrzymi nie będą korzystać z bazy noclegowej czy spożywać posiłków w placówkach żywienia zbiorowego. Zaproszeni goście będą znajdować się w prywatnych domach mieszkańców powiatu nowomiejskiego. Członkowie Komisji na podstawie przedstawionych opinii i sprawozdań stwierdzili należyte przygotowanie powiatu nowomiejskiego do letniego wypoczynku.

6. Komisja dokonała oceny programów realizowanych przez Powiatowe Centrum Rozwoju Edukacji za I i II kwartał 2016r. Na podstawie sprawozdania Powiatowe Centrum Rozwoju Edukacji w Nowym Mieście Lubawskim omówiono realizację działań za I i II kwartał 2016 r., wykonanych zgodnie z planem pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Nowomiejskiego na rok 2016. W ramach powyższego zapoznano Członków Komisji ze szkoleniami, jakie przeprowadzili pracownicy PCRE w I półroczu 2016r. Łącznie zorganizowano 14 szkoleń i prelekcji, w których udział wzięło 618 osób (dzieci, młodzieży, osób dorosłych). Dotyczyły one m. in. korzystania z internetu oraz zagrożeń z tym związanych, przemocy domowej, przemocy w szkole, profilaktyki uzależnień, zachowań agresywnych w środowisku szkolnym. Szkolenie „Ryzykowne zachowania dzieci i młodzieży i młodych dorosłych w cyberprzestrzeni” zostało dofinansowane z funduszy Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gmin powiatu nowomiejskiego oraz Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji. Wg opinii przedstawionej przez Powiatowe Centrum Rozwoju Edukacji tematy prezentowane w trakcie tych szkoleń znalazły uznanie wśród uczestników. Członkowie Komisji uznali je za ważne z punktu propagowania właściwych postaw wśród dzieci i młodzieży i podkreślili potrzebę kontynuacji tych działań.

Posiedzenie K B i P – 18 października 2016r.

7. Na posiedzeniu omówiono następujące tematy:

1. Zgodnie z planem pracy Komisji na rok 2016, uwzględniając zapisy ustawy o samorządzie powiatowym Członkowie Komisji dokonali oceny, przedstawiając równocześnie własne wnioski do projektu Powiatowego Programu Zapobiegania Przeszłości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2016-2026. Projekt Programu został przygotowany w oparciu o propozycje Członków Komisji, przedstawicieli samorządów gminnych, kierownictw powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych osób zainteresowanych jego opracowaniem. Propozycje powyższe zostały opracowane przez Wydział Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w formie projektu roboczego. W dniu 3 października 2016r. tym projektem zajęła się grupa robocza złożona z przedstawicieli Starostwa Powiatowego, Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowego Lekarza Weterynarii, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i Zarządu Dróg Powiatowych wyłoniona na wcześniejszym posiedzeniu Komisji. Osoby te dokonały stosownych zmian, uwzględniając specyfikę terenu powiatu oraz zadań stawianych przez stosowne uregulowania prawne przed poszczególnymi podmiotami, uwzględnionymi w opracowywanym programie. Tak przygotowany projekt Programu został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. W prezentacji projektu Programu podkreślono, że w trakcie jego opracowania uwzględniono również strategię powiatu nowomiejskiego na lata 2015-2022 w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku w powiecie nowomiejskim oraz pierwsze informacje z utworzonej w tym roku na terenie kraju przez Komendę Główną Policji Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa. Projekt programu diagnozuje sytuację w zakresie bezpieczeństwa na terenie powiatu nowomiejskiego obecnie oraz wytycza kierunki działań w latach obowiązywania programu. Zgodnie z projektem działania te ujęto w piętnastu blokach programowych, dotyczących większości sfer życia mieszkańców naszego powiatu w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa. M. in. program precyzuje zadania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w miejscach publicznych, w środkach transportu, w szkołach. Mówi też o działaniach dotyczących zwalczania plagi alkoholizmu, walki z narkotykami oraz cyberprzeszłością, a także wielu innych. Do każdego z bloków są przypisane odpowiednie instytucje państwowe i samorządowe, organizacje społeczne, które określone zadania realizują zgodnie z posiadanymi kompetencjami. W każdym też bloku wyodrębniono instytucję wiodącą, która jako realizator wiodący będzie raz w roku przedkładać z podejmowanych działań sprawozdanie Staroście Nowomiejskiemu – Przewodniczącemu Komisji. Ocenę realizacji programu w ramach sprawozdania z pracy Komisji za rok miniony będzie też przedkładana Radzie Powiatu Nowomiejskiego do końca stycznia każdego roku. Tak przygotowany projekt Programu po wniesieniu przez Członków Komisji niewielkich korekt został przegłosowany i przyjęty uchwałą Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Nowomiejskiego nr 2/2016 z dnia 18.10.2016r. do przedłożenia przez Starostę Nowomiejskiego, jako Przewodniczącego tej Komisji do akceptacji przez Radę Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. Program został przyjęty do realizacji na terenie powiatu nowomiejskiego Uchwałą Nr XXVI/189/2016 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 24 listopada 2016 r.

2. Omówiono też stan bezpieczeństwa na terenie powiatu w I połowie 2016 roku oraz sprawozdanie z wdrożenia programu Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Komenda Powiatowa Policji w Nowym Mieście Lubawskim przedstawiła stan bezpieczeństwa na terenie powiatu nowomiejskiego w oparciu o dane statystyczne za I półrocze 2015 i 2016 roku. Z przytoczonych danych wynika, że odnotowano niewielki wzrost przestępstw w 7 kategoriach najbardziej uciążliwych społecznie (kradzieże z włamaniem, kradzieże, kradzieże samochodów, uszkodzenie mienia, bójki i pobicia, rozboje). W analogicznym okresie 2015 roku odnotowano 81 przypadków, w 2016 roku – 89. W dalszym ciągu KP Policji ujawnia sporo przypadków prowadzenia pojazdów mechanicznych po spożyciu alkoholu. W I połowie 2016 roku ujawniono 37 przypadków. Wzrosła też ilość ujawnionych przestępstw związanych z narkotykami z 14 w I półroczu 2015r. do 36 w analogicznym okresie 2016r. Na zbliżonym poziomie kształtuje się liczba przestępstw dotyczących znęcania się nad rodziną. W I połowie 2016 r. odnotowano 14 takich przypadków. Przedstawiono też zakres wdrożenia programu Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa na terenie powiatu nowomiejskiego. M.in. wskazano, że na skutek wcześniej prowadzonych konsultacji KP Policji z mieszkańcami powiatu wpłynęły do chwili obecnej 62 zgłoszenia o naruszeniu bezpieczeństwa i porządku. Są one następnie sprawdzane przez Policję i po potwierdzeniu są podejmowane działania represyjno -prewencyjne.

3. Dokonano oceny bezpieczeństwa, w tym warunków sanitarnych, przeciwpożarowych oraz innych w miejscach wypoczynku, szczególnie dzieci i młodzieży. Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Nowym Mieście Lubawskim przedstawiła ocenę bezpieczeństwa warunków sanitarnych w miejscach wypoczynku dzieci i młodzieży. W celu zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków wypoczynku dzieci i młodzieży skontrolowano 17 turnusów organizowanych w: • Ośrodku wypoczynkowym „Hartek” Ostaszewo 88, 13-324 Grodziczno • w miejscowości Gaj gm. Biskupiec na obozie ZHP nad j. Dębno • Kaczym Bagnie „Miejsce Inicjatyw Pozytywnych” Wybudowanie 4,13-306 Kurzętnik • Zespole Szkolno- Przedszkolnym ul. Jagiellońska 3, 13-300 Nowe Miasto Lub. W trakcie nadzoru nad zorganizowanym wypoczynkiem nie stwierdzono większych nieprawidłowości. Wynikłe zastrzeżenia co do kontrolowanych turnusów były usuwane na bieżąco, w trakcie trwania kontroli. Podjęto również działania zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa żywności oraz poprawy stanu higieniczno- sanitarnego zakładów. Przeprowadzono 62 kontroli, w których było 5 z naruszeniami; 14 z decyzjami płatniczymi na kwotę 900 zł. Wszystkich decyzji administracyjnych bez decyzji płatniczych jakie Inspekcja wystawiła było 14. Na terenie powiatu przebiegają trasy turystyczne do miejscowości, w których znajdują się ośrodki wypoczynkowe położone nad jeziorami. Również trasy zostały objęte kontrolą. Na terenie tras nie stwierdzono niewłaściwego stanu czystości. Stwierdzono, że obiekty, trasy pod względem stanu sanitarno-technicznego były przygotowane do sezonu letniego. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim przedstawiła ocenę bezpieczeństwa i warunki przeciwpożarowe w miejscach wypoczynku dzieci i młodzieży. Kontrole prowadzone były od maja do lipca w : • Ośrodku wypoczynkowym „Hartek” Ostaszewo 88, 13-324 Grodziczno • Obóz ZHP nad j. Dębno w miejscowości Gaj gm. Biskupiec • MOSiR w Nowym Mieście Lub. ul. Jagiellońska 20 • Kacze Bagno „Miejsce Inicjatyw Pozytywnych” Wybudowanie 4,13-306 Kurzętnik. We wszystkich skontrolowanych obiektach wypoczynku dzieci i młodzieży Komendant Powiatowy PSP wydał pozytywne opinie z zakresu ochrony przeciwpożarowej. W trakcie trwania wypoczynku w wyżej wymienionych miejscach przeprowadzane były pogadanki dot. zasad bezpiecznego zachowania się nad wodą oraz pobytu w lesie. Przed okresem wakacyjnym z okazji Dnia Dziecka przeprowadzane były pogadanki w szkołach w ramach bezpiecznego zachowywania się nad wodą wraz z pokazem sprzętu ratownictwa wodnego. Kolejnym działaniem Komendy było wystosowanie apelu o bezpieczny wypoczynek nad wodą, który ukazał się na stronie internetowej Gazety Olsztyńskiej. Na terenie powiatu nowomiejskiego w okresie wakacyjnym nie podejmowano działań gaśniczych i ratowniczych na obiektach i w miejscach wypoczynku dzieci i młodzieży oraz nie było działań związanych z ratownictwem wodnym na akwenach wodnych. Sprawozdanie przedstawiła również Komenda Powiatowa Policji w Nowym Mieście Lubawskim. Omówiono stan bezpieczeństwa w miejscach wypoczynku dzieci i młodzieży. Podjęte zostały działania profilaktyczno – kontrolne pod nazwą „Bezpieczne Wakacje 2016”. Przeprowadzone zostały spotkania edukacyjne z uczniami na temat występujących zagrożeń oraz sposobów ich unikania i radzenia sobie w trudnych sytuacjach, jak np. realizacja działań dotyczących bezpieczeństwa rowerzystów i motorowerzystów. Kontrolowano miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży pod kątem sposobu sprawowania opieki nad dziećmi oraz legalności ich funkcjonowania. Kontrolowano miejsca niebezpieczne dla dzieci i młodzieży Monitorowano środowiska osób nieletnich, głównie pod kątem ujawniania takich zjawisk, jak: pedofilia, prostytucja i pornografia dziecięca, żebractwo, działalność sekt celem przeciwdziałania tym zjawiskom. Legitymowano nieletnich przebywających w okolicach dworców PKP i PKS oraz lokali gastronomicznych w celu ustalenia, czy nie są to osoby poszukiwane lub będące na ucieczce z domu lub młodzieżowych ośrodków wychowawczych. Objęto nadzorem miejsca szczególnie niebezpieczne dla dzieci – niestrzeżone kąpieliska. Z wypowiedzi przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży wynika, że nie odnotowano w tym zakresie większych niedociągnięć. Pewne emocje uczestników posiedzenia wzbudziła jedynie dyskoteka funkcjonująca we wsi Gwiżdżiny, szczególnie w kontekście ostatnich wypadków drogowych, jakie miały miejsce na drodze powiatowej z Gwiżdżin do Nowego Miasta Lubawskiego. Członkowie Komisji zaproponowali zwiększenie działań KP Policji w tym terenie w okresie funkcjonowania dyskoteki. Przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji poinformowali, że prowadzone są tam działania prewencyjno-represyjne. Zobowiązali się do zwiększenia aktywności swoich działań oraz rozmów z właścicielami dyskoteki w celu poprawy bezpieczeństwa.

4. Dokonano również oceny współpracy instytucji i służb w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Mieście Lubawskim przedstawiło współpracę instytucji i służb w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Podkreślono, że zjawisku przemocy towarzyszy najczęściej alkoholizm występujący w rodzinie. Uznano za bezwzględnie potrzebne współdziałanie wszystkich podmiotów szczebla gminnego oraz powiatowego w zakresie rozwiązywania tego problemu. Wskazano na szczególną rolę Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W tym zakresie również duże znaczenie mają działania Komendy Powiatowej Policji, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz innych instytucji.

5. Dokonano analizy ryzyka zagrożenia powodzią i suszą w powiecie nowomiejskim.

Na podstawie opracowania Wydziału Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim przedstawiono ryzyko zagrożeń powodzią i suszą w powiecie nowomiejskim. Stwierdzono, że niektóre obszary na terenie powiatu mogą być w niektórych porach roku w wyniku intensywnych opadów deszczu lub śniegu /szczególnie wiosną/ objęte podtopieniami. Z uwagi jednak, że dotyczy to głównie terenów w niewielkim stopniu zurbanizowanych, nie stanowi to dużego zagrożenia dla mieszkańców powiatu. Występujące podtopienia mają charakter lokalny i krótkookresowy. W ostatnich latach większy problem stanowi susza występująca na terenie powiatu w niektórych porach roku, szczególnie latem w okresie wegetacji roślin, co odbija się negatywnie na wynikach produkcyjnych naszego rolnictwa. W tym kontekście zwrócono uwagę na racjonalną gospodarkę wodą i stosowanie się do działań podejmowanych w tym zakresie.

6. Przedstawiono wdrażanie specjalizacji ratowniczej z ratownictwa wodnego jako elementu trafnego planowania operacyjnego w powiecie nowomiejskim na podstawie ostatnich zdarzeń na akwenach wodnych. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim przedstawiła uczestnikom posiedzenia stopień wdrażania specjalizacji z zakresu ratownictwa wodnego. Na terenie powiatu nowomiejskiego wszystkie specjalizacje ratownicze w zakresie podstawowym realizuje nowomiejska KP PSP. Podkreślono, że z uwagi na dużą liczbę akwenów wodnych na terenie powiatu oraz jego rozległość podjęto decyzję o wyspecjalizowaniu się niektórych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych znajdujących się w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym w ratownictwie wodnym. W tym celu jednostki te zostały dodatkowo wyposażone w odpowiedni sprzęt. Dotyczy to OSP z Bratiana, Biskupca, Skarlina, Grodziczna i Brzozia Lubawskiego. Jako przykład na celowość takiego posunięcia wskazano zdarzenie z wiosny tego roku, kiedy na jeziorze Skarlin doszło do załamania się lodu pod mężczyzną ślizgającym się na bojerze. Poza nim na łamiącym się lodzie znalazło się jeszcze dwóch mężczyzn próbujących udzielić mu pomocy. Na szczęście zastępy wysłane z Komendy Powiatowej PSP, Marzęcic, Skarlina i Biskupca udzieliły skutecznej pomocy.

Posiedzenie K B i P – 1 grudzień 2016r.

7. W trakcie posiedzenia jego uczestnicy przedstawili, zgodnie z kompetencjami reprezentowanych przez nich instytucji, stan przygotowań powiatu nowomiejskiego do zimy 2016/2017. M. in. na podstawie informacji Zarządu Dróg Powiatowych dokonano oceny przygotowań Zarządu Dróg Powiatowych do zimowego utrzymania dróg na sezon 2016/2017. Jak wynika z przedstawionej informacji, zakupiono ok. 1150 ton mieszaniny piasku i soli do zwalczania gołoledzi. Zawarto również niezbędne umowy z właścicielami pojazdów mogących służyć jako nośniki do piaskarek i pługów stanowiących własność Zarządu Dróg Powiatowych. Poinformowano również, że w zależności od potrzeb prace związane z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych będą prowadzone nawet całodobowo. Przedstawiciele KP Policji oraz KP PSP poinformowali o podjęciu szeregu działań w zakresie zapewnienia mieszkańcom powiatu odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa. Funkcjonariusze Policji będą w tym celu prowadzić monitoring dotyczący przejezdności dróg, sprawdzać miejsca potencjalnego pobytu osób bezdomnych, zaś dzielnicowi we współpracy z administracją lokalną oraz przedstawicielami pozostałych jednostek powiatowych prowadzić rozeznanie dotyczące zapewnienia niezbędnych potrzeb bytowych osób szczególnie narażonych na trudne warunki zimowe, jak chociażby osób samotnych, starszych oraz dzieci. Szkoły ponad gimnazjalne w Kurzętniku i Nowym Mieście Lubawskim, jak wynika z informacji przekazanej przez ich Dyrektorów poczyniły również w tym zakresie odpowiednie przygotowania. Zabezpieczyły m. in. odpowiednie warunki w zakresie zapewnienia właściwej temperatury pomieszczeń lekcyjnych, a także dokonały analizy w zakresie planów lekcji w kontekście dojazdu uczniów. Uczestnicy posiedzenia zapoznali się też z informacją przedstawioną przez przedstawiciela Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego w zakresie zmian dotyczących przepisów w gospodarowaniu niektórymi rodzajami odpadów. M. in. dotyczy to zbierania baterii i akumulatorów, które muszą być zbierane oddzielnie. Jak poinformowano również, dokonano też zmian ustawowych w zakresie recyklingu pojazdów, likwidując dotacje dla podmiotów to wykonujących. Na terenie naszego powiatu znajdują się dwie stacje demontażu oraz jeden punkt zbierania pojazdów. Powiatowe Centrum Rozwoju Edukacji przekazało obszerną informację dotyczącą realizacji przez pracowników Centrum Rozwoju Edukacji w Nowym Mieście Lubawskim szeregu programów np.:

- „Jak rozmawiać z dzieckiem doświadczającym przemocę”
- „Wpływ przemocy na rozwój dziecka”
- „Profilaktyka zagrożeń dzieci i młodzieży w Internecie”
- „Porady i konsultacje dla rodziców, dzieci i młodzieży doświadczających lub zagrożonych przemocą domową”

- „Interwencja kryzysowa” Z przedstawionej informacji wynika, że skorzystało z nich sporo osób z terenu powiatu. M. in. w ramach interwencji kryzysowej udzielono pomocy psychologicznej 3 osobom, przeprowadzono 35 konsultacji dla dzieci i rodziców na temat przemocy rówieśniczej, przeprowadzono też zajęcia warsztatowe w temacie „przemoc rówieśnicza” dla 105 gimnazjalistów. Podjęto również temat zagrożeń dzieci w związku z korzystaniem z internetu, prowadząc zajęcia dla 111 dzieci w wieku przedszkolnym i uczniów klas III Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Nowym Mieście Lubawskim. Uczestnicy posiedzenia zostali zapoznani również na podstawie informacji Skarbnika Powiatu z projektem budżetu powiatu nowomiejskiego na rok 2017 w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku. M. in. poinformowano, że zabezpieczono kwotę ok. 52 tys. zł., jako rezerwę celową na ewentualne zdarzenia kryzysowe. W ramach też środków na bezpieczeństwo publiczne w ramach budżetu powiatu nowomiejskiego w oparciu o dotację celową Wojewody Warmińsko-Mazurskiego funkcjonuje Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej. Również w oparciu o dotację celową w wysokości 15 tys. zł zostanie przeprowadzona wiosną kwalifikacja wojskowa. Na zakończenie Komisja podjęła uchwałę nr 3/2016, aprobującą projekt budżetu powiatu nowomiejskiego na rok 2017 w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku. Poinformowano również członków Komisji o wyróżnieniu, które otrzymał powiat nowomiejski za najwyższy poziom bezpieczeństwa ruchu drogowego w całym naszym województwie za rok 2015. Powiat nowomiejski otrzymał również wyróżnienie Wojewody Warmińsko – Mazurskiego za przeprowadzone w roku 2016 dwudniowe powiatowe ćwiczenia obronne, w których poza administracją samorządową powiatową i poszczególnych gmin brały również udział powiatowe służby, inspekcje i straże koordynowane przez Starostę Nowomiejskiego.

Starosta

Andrzej Ochlak